Sed quum jam in insulam pervenisset lìngè jacentem;  
Tum è mari confundens cæruleo, ad continentem

Ibat; donec ad ingentem specum percūnit, in quo Nympha  
Habitabat pulchricoma. hanc verò intui invēnit.  
Ignis ibi ad focum ingens ardebat: procul verò odor  
Cedri fīfīlīs thuriisque per insulam redolebat  
Ardentium. Ip̄sa autem intus cantillans voce pulcrā,  
Telam percurrens, aureo radio texebat.  
Ceterū silva specum circumcrescet virescens;  
Alnus populusque & benè odorata cupressus.  
Ibi quoque aves, extensas alas habentes, nidulabantur;  
Bubones, accipitres, lataque linguis habentes coturnices  
Marinae; quibus marina opera curae sunt.  
Praterē illuc extensa erat circūm speluncam cavam  
Vitis pubescens; qua uīs fl̄rebant.  
Tum quatuor serie fontes fl̄ebant aquā lypidā.  
Vicini inter se, versi alius aliō.  
Circūm vē: o mollia prata violarum atque apīt  
Virebant.

Ad h̄c ita scholia poētæ Eustathius: Τέσσερας ἐπὶ οὐχ εἰν τῷ αληθῶς εῖται τὸ τῆς Καλυψώς πόλιον, ἵστηται μητής ἀλλὰ οὐχ εἰς εἰς εἴναι τὸ καλῶς ἔχον εἰς ἴδιαν τηματικὴν πόλην πάσῃ. Id est: Sciendum, non, quale re verā est Calypso antrum, descriptissime poētam: sed quā 20 te debebat esse optimè comparatum ad luxuriosum vīctūm illūfrīs persona. Atqui ista omnia, non equidem in Gaulo, sed in Melitā insulā hodiéque reperiuntur. Ioannes Quintinus in huius insulæ descriptione: Fontibus rigua est, hortis confita, palmas, sed sterileis, nec sponte genitas, ferentibus, oleasque ac viteis, & cum reliquorum pomorum genere sicut: breviter, eodem omniis, quos & Italia fructus producent. rosas quoque gignunt odoris suavissimi: ut sunt hortensium, quibus abundant, omnia odoratissima ac saporis gratissimi apud eos, quia secca. rosa tamen pre ceteris, quae propriè ruderatum agrum amat; qualis est Melitenis. quare sunt optima & hoc tractu mella, ut que sint thyrsi, violarum, florūque apibus & alveariis convenientium, condita. sic, ut nomen traxisse videri possit insula, ipso nomine mellis gloriam statim preferens. Et postea: Campis pleni lapidibus. sub quibus tamen gramen exoritur, à quo pecoribus pabuli suppeditatur ubertas. Atque haec rupes magnā ex parte serpillo, cythiso, thymo, scatent. Troglydites in eā multi. Specus excavant. haec illis domus. Et inter has specus illa sub urbis mēnibus, quam divi Pauli cognominant. De cādem insulā Fazellus, decad. I. lib. I. cap. I: Quā Aquilonem spectat, omnino aquarum est indiga. qā verò occidentem; aquis irrigua, & domesticarum arborum ferax. Sed tota ipsa insula frumenti, lini, lenonii, & cumini fecunditatem celebris est. Sed ne iερόξιλον, sive gossipium, de quo suprà nobis dictum, immemoratum Homerus transivit. id quidpe his verbis innuere voluit: